~

".~/
. • ~ &'?

V ~.&-..s;
" O"$' ~ "'~ 'r..J

&~~<::icJl~ a:/:? ar
p.l (fJ '(\

QPV -;p\
, o..~

,re\°1.' JAS
(J \tJ..'

Ci.:!~ &;
www.crnrn.rng.gov.br ti

Avenida dos Nogueiras, 226 • Centro' Ribeirão das Neves > MG • CEP 33.805-000
Tel.: 31. 3631-1550

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°. OOG /2017

Sala das Sessões, 09 de Janeiro de 2017.

Senhor Presidente,

r-..
O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, solicita à

Mesa da Câmara, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, requerendo que seja feita intervenção junto à

Concessionária VIA 040, solicitando que ceda o material denominado

"FRESA ASFAL TICA", para que seja aplicada em ruas que houver

necessidades.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição se justifica tendo em vista que a concessionária

Via 040, realiza o repasse da "FRESA ASFALTICA" para os municípios

localizados em torno da BR 040 sem quaisquer ônus para o poder público.

São diversostranstornos causados aos moradores dos bairros devido às

condições precárias em que as ruas sem pavimentação apresentam,

dificultando o acesso dos usuários nos bairros. Aplicando a "FRESA

ÀSFALTICA", conseguiremos reduzir os transtornos e propiciar melhoria na

qualidade de vida dos moradores das comunidades.

Nestes termos, pede deferi

..-
I. ~ 11' .-...''---,,-"'

....

"*~
I

I